
Vilsheim – Ast – Tiefenbach – Landshut 
Linie Nr. 315 (310 - 6619 Sch 516)

Schrafstetter GmbH & Co. KG 
 – Omnibusse – 

Hauptstraße 17a • 84186 Vilsheim • Tel. 0 87 06 / 2 74 
info@schrafstetter-reisen.de • www.schrafstetter-reisen.de

Ort km a a / e a a b c a d c / f a Sa. Sa. 

Vilsheim, Hauptstraße 16,8 5:50 — 8:00 9:30 11:10 11:30 — 15:45 16:40 18:00 7:50 12:00 

Vilsheim, Landshuter Str./Kastanienweg 16,4 5:51 6:40 8:01 9:31 11:11 11:31 — 15:46 16:41 18:01 7:51 12:01 

Kapfing 15,8 5:52 6:41 8:02 9:32 11:12 11:32 — 15:47 16:42 18:02 7:52 12:02 

Gütersdorf 13,8 5:55 6:44 8:05 9:35 11:15 11:35 — 15:50 16:45 18:05 7:55 12:05 

Ast, Ziegelstadl 12,0 5:56 6:45 8:06 9:36 11:16 11:36 — 15:51 16:46 18:06 7:56 12:06 

Ast, Gasthaus 11,5 5:57 6:46 8:07 9:37 11:17 11:37 13:05 15:52 16:47 18:07 7:57 12:07 

Ast, Unterast 11,0 5:58 6:47 8:08 9:38 11:18 11:38 13:06 15.53 16:48 18:08 7:58 12:08 

Heidenkam, Aster Straße 10,1 — 6:48 — — — — — — — — — — 

Heidenkam, Abzw. 9,2 5:59 6:48 8:09 9:39 11:19 11:39 13:07 15:54 16:49 18:09 7:59 12:09 

Tiefenbach, Schmerbeck 8,4 6:00 6:49 8:10 9:40 11:20 11:40 13:08 15:55 16:50 18:10 8:00 12:10 

Tiefenbach, Gasthaus 8,0 6:01 6:50 8:11 9:41 11:21 11:41 13:09 15:56 16:51 18:11 8:01 12:11 

Tiefenbach, Brückenstraße 7,5 6:02 6:51 8:12 9:42 11:22 11:42 13:10 15:57 16:52 18:12 8:02 12:12 

Tiefenbach, Siedlung 7,1 6:03 6:52 8:13 9:43 11:23 11:43 13:11 15:58 16:53 18:13 8:03 12:13 

Schloßberg B11 6,0 6:05 6:54 8:15 9:45 11:25 11:45 — 16:00 16:55 18:15 8:05 12:15 

Schloßberg, Ortsmitte 5,8 — — — — — — 13:13 — — — — — 

Landshut, Wittstraße 1,8 6:11 7:01 8:21 9:51 11:31 11:51 13:19 16:06 17:01 18:21 8:11 12:21 

Landshut, Stadtpark*** 1,2 6:12 7:04 — — — — — — — — — — 

Landshut, Hauptbahnhof 0,0 6:14 7:07 — — — — — — — — — —

Landshut – Tiefenbach – Ast – Vilsheim 
Linie Nr. 315 (310 - 6619 Sch 516)

Ort km a a a b c b b b c b d a a Sa. 

Landshut, Hauptbahnhof 0,0 6:15 — — — — — — 13:28 — — — — — — 

Landshut, Wittstraße 1,8 6:17 7:15 10:00 11:50 12:00 12:40 13:40 13:37 14:00 15:00 16:10 17:15 18:30 13:15 

Schloßberg, Ortsmitte** 5,8 — — — — — — 13:45 — — — — — — — 

Schloßberg, B11** 6,0 6:21 7:20 10:05 11:55 12:05 12:45 — — 14:05 15:05 16:15 17:20 18:35 13:20 

Tiefenbach, Siedlung 7,1 6:22 7:22 10:07 11:57 12:07 12:47 — 13:44 14:07 15:07 16:17 17:22 18:37 13:22 

Tiefenbach, Brückenstraße 7,5 6:23 7:23 10:08 11:58 12:08 12:48 — 13:45 14:08 15:08 16:18 17:23 18:38 13:23 

Tiefenbach, Gasthaus 8,0 6:24 7:24 10:09 11:59 12:09 12:49 — 13:46 14:09 15:09 16:19 17:24 18:39 13:24 

Tiefenbach, Schmerbeck 8,4 6:25 7:25 10:10 12:00 12:10 12:50 — 13:47 14:10 15:10 16:20 17:25 18:40 13:25 

Obergolding 6,6 — — — — — — 13:47 — — — — — — — 

Mittergolding 8,2 — — — — — — 13:48 — — — — — — — 

Untergolding 8,7 — — — — — — 13:49 — — — — — — — 

Heidenkam, Abzw. 9,2 6:26 7:26 10:11 12:01 12:11 12:51 — 13:48 14:11 15:11 16:21 17:26 18:41 13:26 

Heidenkam, Aster Straße 10,1 — — — — — — — 13:49 — — — — — — 

Zweikirchen 12,6 — — — — — — 13:54 — — — — — — — 

Ast, Unterast 11,0 6:27 7:27 10:12 12:02 12:12 12:52 — — 14:12 15:12 16:22 17:27 18:42 13:27 

Ast, Gasthaus 11,5 6:28 7:28 10:13 12:03 12:13 12:53 — 13:50 14:13 15:13 16:23 17:28 18:43 13:28 

Ast, Ziegelstadl 12,0 — — 10:14 12:04 12:14 — — 13:51 14:14 15:14 16:24 17:29 18:44 13:29 

Gütersdorf 13,8 — — 10:15 12:05 12:15 — — 13:52 14:15 15:15 16:25 17:30 18:45 13:30 

Kapfing 15,8 — — 10:18 12:08 12:18 — — 13:55 14:18 15:18 16:28 17:33 18:48 13:33 

Vilsheim, Landshuter Str./Kastanienweg 16,4 — — 10:19 *12:09 *12:19 — — 13:56 14:19 *15:19 *16:29 *17:34 18:49 13:34 

Vilsheim, Hauptstraße 16,8 — — 10:20 — — — 14:06 *13:57 14:20 — — — 18:50 *13:35 

FAHRPLAN für 
Faschingsdienstag 
Hinfahrt ab Vilsheim: 
• 16.40 Uhr – Linie 
• 18.00 Uhr – Linie 
• 19.30 Uhr – Linie 
• 12.00 Uhr – Linie 

Rückfahrt ab Landshut: 
• 17.15 Uhr – Linie 
• 10.00 Uhr – Linie 
• 13.15 Uhr – Linie

Stand: 1. August 2025

a tägl. außer Samstag und Sonntag 

b nur an Schultagen 

d Mo.–Do. nur an Schultagen

c in den Ferien 

f jeden Freitag (auch außerhalb der Ferien) 

Sa. nur an Samstagen

Kein Linienverkehr 
an Sonn- und 
Feiertagen, 
Hl. Abend und  
Silvester

e Heidenkam, Aster Str. nur an Schultagen 
* Anschluss bis Langenvils, Gundihausen u. Münchsdorf bei Bedarf 
** Anschluss Schloßberg bei Bedarf nur zum Aussteigen 
*** nur zum Aussteigen (kein Einstieg)


